
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

★ ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
1 0. 08. 2022 №

г. Тирасполь

О внесении изменений в Приказ Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской 

Республики от 22.07.2022 г. № 158 «О проведении Регаты 
по гребле на лодках класса «дракон» «Семья Президента 

за здоровый образ жизни»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Поручением Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2022 года № 
01-52/3, от 18.07.2022г. №01-52/48, Приказом Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об утверждении 
Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий на 2022 год» в действующей редакции, в целях 
популяризации гребных видов спорта среди населения Приднестровской Молдавской 
Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 22.07.2022 г. № 158 «О проведении Регаты по гребле на лодках класса «дракон» 
«Семья Президента за здоровый образ жизни» следующее изменение:

1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
Утвердить в новой редакции Положение о проведении Регаты по гребле на лодках 

класса дракон «Семья Президента за здоровый образ жизни», согласно Приложению №1 к 
настоящему Приказу.

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
Утвердить новую форму Заявки согласно Приложению №2 к настоящему Приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение №1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики
от 10. Ж  2022 №

Положение
о проведении Регаты по гребле на лодках класса «дракон»

«Семья Президента за здоровый образ жизни»

1. Цели и задачи
1. Пропаганда здорового образа жизни.
2. Повышение роли массовой физической культуры и спорта.
3. Популяризация одного из видов гребли в Приднестровской Молдавской Республике.
4. Укрепление взаимодействия и связей между министерствами, ведомствами, 

городами и районами Приднестровской Молдавской Республики через средства физической 
культуры.

2. Сроки и место проведения
5. Регата проводится 26 -  27 августа 2022 года на базе Центра гребного спорта 

МОУ ДО «СДЮШОР гребли им. Н.А. Туфанюка» г. Бендеры по адресу: г. Бендеры, 
ул. Ткаченко, д. 1.

6. День приезда -  26 августа 2022 года до 8.00 часов.
Начало соревнований -  26 августа -  8.30 часов.
Закрытие соревнований -  27 августа -  15.00 часов.

3. Руководство проведением соревнований
7. Общее руководство по проведению соревнований осуществляется Государственной 

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
8. Непосредственная организация и проведение Регаты возлагается на ГОУ СПО 

«Училище олимпийского резерва», МОУ ДО «СДЮШОР гребли им. Н.А. Туфанюка» 
г. Бендеры и главную судейскую коллегию в составе:

а) главный судья соревнований -  К.В. Гамалицкий, судья Республиканской категории
ПМР;

б) главный секретарь соревнований -  М.Э. Чернецкая, заместитель директора 
по спортивной работе ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва»;

в) судейская бригада назначается главным судьей соревнований за 5 дней 
до проведения соревнования.

4. Требования к участникам регаты и условия их допуска
9. К участию в регате допускаются любители физической культуры и спорта -  

сотрудники органов государственной власти и управления, государственных организаций 
Приднестровской Молдавской Республики.

10. Форма одежды единообразная:
-  футболки и кепки с символикой и девизом регаты, спасательные жилеты 

(предоставляются организатором);
- шорты.

5. Составы команд и группы
11. Состав команды -  10 человек, включая руководителя.
12. Состав команды смешанный: не менее одной участницы женского пола.
13. Заезды проводятся в трёх группах:
Первая группа:



1) Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики;
2) Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
3) Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики;
4) Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики;
5) Государственная служба охраны Приднестровской Молдавской Республики;
6) Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики;
7) Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики;
8) Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики;
9) ГОУ «Тираспольский юридический институт Министерства внутренних дел 

Приднестровской Молдавской Республики им. М.И. Кутузова»;
10) ГОУ ВПО «Военный институт Министерства обороны Приднестровской 

Молдавской Республики имени генерал-лейтенанта А.И. Лебедя»;
11) Приднестровский контингент Миротворческих сил.

Вторая группа:
1) Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики;
2) Правительство Приднестровской Молдавской Республики;
3) Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики;
4) государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска;
5) государственная администрация г. Бендеры;
6) Бендерский городской Совет народных депутатов;
7) Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики;
8) Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики;
9) Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
10) Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;
11) Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской 

Молдавской Республики;
12) Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 

Приднестровской Молдавской Республики;
13) Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики;
14) Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской 

Республики;
15) ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко».

Третья группа:
1) ГОУ «Республиканский кадетский корпус им. светлейшего князя Г.А. Потемкина- 

Таврического» Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
2) ГОУ «Тираспольское Суворовское военное училище».

14. Состав групп может быть изменён по обстоятельствам.

6. Программа соревнований
15 Заезды организуются согласно жеребьевке попарно на дистанции 300 метров.
16. Система проведения соревнований -  смешанная: отборочный гандикап,

олимпийская (на выбывание) -  на выявление финалистов и победителей среди групп 
участников.

17. Среди победителей первой и второй группы разыгрывается переходящий 
суперкубок.

18. Регламент соревнований:
26.08.2022 г.
8.30 Парад открытия.
10.00 Старт регаты по программе первого дня (предварительные заезды).



14.00 После окончания первого дня соревнований -  заседание судейской коллегии 
с представителями команд.

27.08.2022 г.
9.00 Старт регаты по программе второго дня (четвертьфиналы, полуфиналы, финалы).
16.00 Парад закрытия, награждение.
19. Для сокращения времени проведения регаты в регламент могут быть внесены 

изменения.

7. Порядок и сроки подачи заявок
20. Заявки установленного образца (приложение 1 к настоящему Положению) 

для участия в соревнованиях представляются на электронную почту главной судейской 
коллегии (rower83@mail.ru) до 19 августа 2022 года включительно. К заявке прилагаются 
отпечатанные (разборчиво написанные) записи состава экипажей с обязательным 
уведомлением о личной ответственности членов команд за умение плавать и состояние 
здоровья, удовлетворяющее физическим нагрузкам состязания.

21. Заседание главной судейской коллегии с представителями команд состоится 
23 августа 2022 г. в 10.00 часов по адресу: г. Бендеры, ул. Ткаченко, д. 1 в здании Центра 
гребного спорта.

22. На заседании главной судейской коллегии проводится жеребьёвка порядка заездов 
команд.

8. Награждение
23. Команды, занявшие первые места в своих группах, награждаются кубками.
24. Команды, занявшие призовые места в группах, награждаются почётными 

грамотами.
25. Команда, завоевавшая первое место среди победителей групп, награждается 

переходящим суперкубком.

9. Пробные заезды и тренировки.
26. Для участников организуются пробные заезды по записи согласно графику, 

составленному главным судьей соревнований.
27. Начало тренировок -  с 25 июля 2022 года (согласно прилагаемому графику).

mailto:rower83@mail.ru


Приложение № 2
к Приказу Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики
от 1 0, 08, 2022 №

ЗАЯВКА
на участие в Регате по гребле на лодках класса «дракон»

«Семья Президента за здоровый образ жизни»
26, 27 августа 2022 г.

на базе Центра гребного спорта МОУ ДО «СДЮШОР гребли им. Н.А. Туфанюка»
г. Бендеры

от команды
(наименование организации)

в составе:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Дата

рождения

Заверение 
в умении 
плавать*

Заверение
в

удовлетворяющем
состоянии
здоровья**

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
* ** Настоящими заверениями участник команды подтверждает собственную ответственность 
за своё здоровье, удовлетворяющее физическим нагрузкам состязания, персональное осознание 
возможных рисков, связанных с участием в соревновании, а также безоговорочное выполнение 
мер безопасности при проведении соревнований на воде.

Представитель команды:_________________________________________

К соревнованиям допущено человек:______

Руководитель организации________________ ________________________________
Подпись Ф.И.О.

М.П.


